Datum Romae apud Sanctum Pe t rum die xxix maii 
MDCCCLXXVI, Pontificatus nostri anno xxx. 

P I U S P P . IX. 

EX S. CONGREGATIONE CONCILII 

CADUCITATIS A PENSIONE. 

Die á martii 1876. 

Compendium facti. Sacerdos M. anno 1859 nuncium 
misit suae paroeciae ; curavitque ut a Sede Apostolica ei 
reservaretur annua pensio libellarum 150 super Beneficio 
parochiali; quod per Bullas Apostolicas ei indul tum fuit. 
Verum paucum post tempus Presbyter ille vestes Sacer
dotales exuit, libellos Romano Pontifici et Ecclesiae Ca
tholicae infensos conscripsit, typisque promulgavi t ; et 
impiis Ephemeridibus in Helvetia m a n u m suam valide 
adiunxit. Tandem, quod nefas est, non solum prolapsus 
est in illorum haeresim, qui Veteres Catholici appellan
tur, verum a potestate laica sibi delatum paroeciae Hel
veticae regimen suscepit; a qua legit imus rector iam, 
modis nefandis, exturbatus fuerat. Haec quum innotuis-
sent Parocho B. qui onere pensionis gravabatur ex quo 
Sacerdoti in haeresim prolapso successerat, propr ium 
adivit Ordinarium parochus ille petens ut Sacerdotem 
haereticum et Romano Pontifici infensum excidisse de
cerneret a percipiendi pensionem iure. Renui t Ordinarius 
perhibens se hac potestate carere, t u m quia per Bullas 
Apostolicas eiusmodi obtinuerat ille pensionem, tum quia 
iam inde a quatuordecim annis Augustae Taur inorum 
moraretur. 

Cognita Episcopi sententia Parochus B. ad S. C. Con
gregationem confugit ; quae eiusdem oratoris preces exci
piens Ordinarium rogavit de sua sententia quoad legiti
mam petitionis causam. Prae ter ea quae supra scripta 
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scederet, fratri suo cessit ius percipiendi annua lem pen
sionem, pro numera tae pecuniae summa, quam t u m re
cepit. Proindeque presbyterum eumdem haberi posse ceu 
apostatam, int rusum, et graviter simoniae suspectum. 

Tunc S. Congregatio C. l i t teram presbytero M. dedit, 
quae loco t r ium monit ionum valeret eo consilio, ut nisi 
infra t e rminum unius mensis in aliqua pia domo se rece
pisset exercitiorum spir i tual ium causa, clericales vestes 
resumpsisset, haeresis abiurationem, ac retractat ionem 
errorum emisisset, paroeciam improbe susceptam dese
ruisset, in eum t a m q u a m contumacem, a tque in scelere 
persistentem ad ulteriora procederetur. At iste contumax 
persti t i t nihil respondens; hinc die 21 august i 1875 decre
tum edi tum fuit per Summaria precum. 

Disceptatio Synoptica. 

E A QUAE FACIUNT PRO SUSTINENDA PENSIONE. I n iure pri
vatio pensionis ceu res odiosa habe tur ; proindeque nulla 
negligi potest interpretat io ut excludatur. Hinc haud vi
detur pr ivar i posse presbyterum M. iure percipiendi pen
sionem annua lem; eo quod eiusmodi pensio habenda est 
ceu praemium laborum, quos ipse tuli t dum parochiale 
munus obiret. Idque eo magis quia ipse Tondut i de pens. 
Eccles, cap. 26 a i t : pensiones appellatione beneficiorum 
non contineri in poenalibus et odiosis, quia pensio est quid 
separa tum ab ipso beneficio, nec sonat in t i tu lum bene
ficii. Proinde etsi alicui poenae vel etiam privationi bene
ficiorum presbyter M. subiiciendus esset, t amen n u m q u a m 
pensione qua gaudet, spoliandus videretur.